

協議第 2 2 号

東近江市・能登川町・蒲生町 合併建設計画(素案)について

- 1 . 合併建設計画（素案）に対する意見・提案について
【別紙「合併建設計画素案に対する協議会委員の
ご意見への対応について」のとおり】
- 2 . 合併建設計画（素案）の修正について
【別紙「合併建設計画素案修正新旧対照表」のとおり】

合併建設計画素案に対する協議会委員のご意見への対応について

頁	15
提案者	小島委員
ご意見等	市民主体のまちづくり自治システムの構築 この中で「まちづくり協議会」について記載されているが、合併後のまちづくり施策の根幹をなすものであり、東近江市「新市まちづくり計画」にあるイメージ図を入れる等、もう少し詳しく表現できないか。
考え方	東近江市「新市まちづくり計画」に詳しく説明しており、合併建設計画への記載は割愛していますが、住民説明会資料として作成する「合併建設計画概要版」にはイメージ図を記載し、詳しく表現することとしています。
対応方法	素案のとおりとします。

合併建設計画素案修正新旧対照表

旧		新
頁	行	内 容
1	10 ～ 11同年12月には議会において <u>決議がされ、</u>
1	14 ～ 15同年12月には議会において、 <u>東近江市（1市4町）の合併協議会への参画が決議され、</u>
1	14 ～ 15平成16年11月の住民アンケートでは、 <u>回答した住民の約8割が東近江市との合併を望み、</u>
17	17 ～ 19平成16年11月の住民アンケートでは、 <u>合併を進めると回答した住民の約8割が東近江市との合併を望み、</u>
17	17 ～ 19	自然の水循環に配慮した上下水道の充実 ・ 生活環境の改善と琵琶湖.....公共下水道の.....
17	17 ～ 19	自然の水循環に配慮した上下水道の充実 ・ <u>送・配水管の連絡及び水道施設水質管理体制の強化により、安全で安定的な水供給を図ります。【追加】</u> ・ 生活環境の改善と琵琶湖.....公共下水道の.....
19	19	互いに支える地域福祉の充実 ・保健・医療・福祉の人材確保のため、 <u>有技能者の掘り起こしや</u>
19	19	互いに支える地域福祉の充実 ・保健・医療・福祉の人材確保のため、 <u>有資格者の掘り起こしや</u>
19	31 ・ 33	高齢者福祉の充実 ・ <u>痴呆についての理解を広め、</u> ・ <u>痴呆をもった高齢者には</u>
19	31 ・ 33	高齢者福祉の充実 ・ <u>認知症についての理解を広め、</u> ... ・ <u>認知症の高齢者には</u>
20	21	【主要事業】 高齢者福祉の充実 ・ 痴呆の早期発見、.....
20	21	【主要事業】 高齢者福祉の充実 ・ 認知症の早期発見、.....
24	14	【主要事業】 にぎわいを生む地域商業の活性化 ・ 土地区画整備事業及び関連事業の検討
24	14	【主要事業】 にぎわいを生む地域商業の活性化 ・ 土地区画整理事業及び関連事業の検討
26	21	【主要事業】 計画的な土地利用・基盤整備の推進 ・ 土地区画整備事業及び関連事業の検討（再掲）
26	21	【主要事業】 計画的な土地利用・基盤整備の促進 ・ 土地区画整理事業及び関連事業の検討（再掲）